

S I S T E R U N D E.

Tirsdag, 19. des. 1944.

General de Gaulle.

En fransk flyktning i Stockholm har i en artikkel i "Svenska Dagbladet" gitt en skildring av de Gaulle som han begynner slik:

"Det er meget få personer som for tiden er i rampelyset som general de Gaulle. Til å være franskmann er han usædvanlig høy, 1,93 m. og hans skikkelse er blitt verdenskjent gjennom filmen "Paris Befrielse". Rolig og behersket går han langsomt nedover Champs Elysees fulgt av Afrikaheltene Koenig og Leclerc, uten livvakt, leende mot den jublende folkemassen som trenger seg omkring ham. Endå mer intens når han etset seg inn i vår bevissthet gjennom billedene fra skuddvekslingen ved Notre Dame hvor han står midt mellom mennesker som plutselig flyr eller kaster seg ned, mens generalen uberørt vender seg om for å se hvor skuddene kommer fra, og rolig fortsetter å røke sin sigarett. Disse få sekunder, disse få meter film avslører hans karakter, ja mere enn det, hele hans liv. Ro, bestemthet, viljestyrke og motkarakteriserer general de Gaulle, uten tvil vår tids største franskmann som på samme tid er velkjent og ukjent."

Før krigen var de Gaulle en forholdsvis ukjent fransk oberst. I forrige krig ble han såret 3 ganger, tatt tilfange og satt 2 år i krigsfangenskap. Tross i sine revolusjonære meninger på taktikkens område ble han utnevnt til lærer ved krigshøyskolen etter ordre av Pétain. I 1934 utga han sin nesten "profetiske" bok "Vers l'armée de métier", et lite verk på 137 sider. Boken består av to deler. Første del som sier det klart hvilken skjebne Frankrike går imot hvis det ikke får en ny arme. Annen del viser hvorledes denne arme skal opprettes. Den tyske generalstabssjef Guderian har brukt denne bok som forbilde og sitert den i sin bok "Achtung-Panzer". Blandt politikere har Paul Reynaud den eneste som kjente betydningen av de Gaulles kritikk over den franske arme. Forgjeves kjempet de to mot det gamle offiserskorps og politikerne. 26 jan. 1940 sendte de Gaulle et P.M. direkte til den høyeste militære ledelse. Han varslte at tyskernes uvirksomhet ikke vil bli av lang varighet. "Med samme metoder som lyktes så fullstendig i Polen kan denne fiende angripe hvilket land som helst. Hvis han bare har dobbelt så mange fly og 1000 av de tyngste tanks blir Frankrike hans neste offer." Han tryglet sine sjefer om å forsøke å ta igjen det

forsømt og skaffe Frankrike den moderne arme.

Han ble den 15 mai 1940 49 år gammel - forfremmet til general, den yngste i hele den franske arme. Han ble sendt til Leon for å prøve å holde stand på den allerede gjennombrutte front. I tre dager oppholdt han fiendens forferdelige stormløp. General Weygand omtaler ham i en dagsordre som "En sjelden leder - djerv og energisk". Den 20 juni 1940 ble han utnevnt til understatssekretar i Krigsdepartementet. Men den unge general stilte sine krav. Regjeringen måtte forplikte seg til å fortsette krigen og på ingen vilkår kapitulere.

Den nybakte diploma ble sendt til London for å forhandle med Churchill. De to menn kom godt overens. De hadde samme hensikt: å fortsette krigen og på ingen vilkår kapitulere.

De Gaulle kom tilbake til Bordeaux den trøstelige natt da den franske regjering med trettentti stemmer vedtok å be om våpenhvile. Da den 17. juni hørte Pétains radiotale hvor denne meddelte det franske folk våpenstiltensbetingelsene, forlot de Gaulle fedrelandet og reiste til England i et fly. Hva som senere er hendt fra de Gaulles første manende opprop til det franske folk 18. juni 1940 til han idag sitter som statssjef i et befrikk Frankrike er bedre kjent.

Danmark. De danske sabotører har utført sin hittil største bedrift når det gjelder tyveri av tyske våpen. De trekte inn i armens våpenarsenal på Amager Boulevard i København og førte med seg ca. 1.200 maskinpistoler med tilhørende ammunisjon. Kuppet ble foretatt uten at et skudd ble løst. Det var fredag ettermiddag det kom noen karer forkledd som murere kjørende i en lastebil. De forklarte vekten ved porten at de skulde inn og reparere en skorsten, hvoretter vekten åpnet porten og lastebilen kjørte inn. På et byeblick hadde sabotørene lastet på bilen flere kasser med maskinpistoler og ammunisjon.

Frankrike. Nesten 2000 brø flygere som iløpet av krigen har måttet nølande i Frankrike har kunnet vende tilbake til England takket være den franske hjemmefront. Disse flygerne har holdt seg skult i Frankrike under den tyske okupasjon, som regel hos vennligsinne franske familier inntil befriskesarmene kunne nå fram til de respektive områder.

lynetene fra London mandag 18/12 kl. 18.30. Vestfronten. 1. amerikanske arme står i harde kamper over en 80 km bred front fra elva Roer til Luxembourg's grense. Tyskerne har satt inn større flystyrker enn noen gang siden invasjonen i Nordmandia, og dessuten sterke panserstyrker og fallskjermtropper. Tyske fly har gjort 500 flyvninger på en dag, over 150 tyske fly er skutt ned. Fallskjermtroppene er ikke satt inn konsentrert for å erobre et bestemt terreng, men er sett inn som forstyrrelses- og sabotasjetropper. B.B.C.s korrespondent melder at det særlig er 5 steder der tyskerne har sett inn sine angrep. Ved Monschau ved den belgiske grense har tyskerne hatt betydelige terrengvinninger. Ved Vianden i Luxembourg har tyskerne satt inn store panser- og infanteristyrker. Det tredje stedet er Echternach i Luxembourg. Generalfeldmarskalk von Rundstedt, den tyske overstkommanderende i vest, har sendt ut en dagsordre der det heter at tyskerne skal sette inn alt det de har. Det gjelder nå eller aldri. Over 1000 tyske fanger tatt igår. Av militære sikkerhetsgrunner vil det ikke bli gitt noen meldinger om operasjonene på 1. armers front. 3. amerikanske arme har hatt framgang på Saar-fronten øst for Sarreguemines og har nærmest ryddet Dillingen. 7. amerikanske arme rykker inn i Pfalz på 2 steder på begge sider av Wissemburg. Tankstyrker er kommet i kontakt med kassematter i Siegfriedlinjen. Tyskerne har ved motangrep tatt 3 landsbyer nord for Colmar. De franske styrker har slått tilbake atskillige tyske angrep.

Overstkommanderende har gitt general de Lattre de Tassigny overkommandoen over Alsace-avsnittet. Han har under seg en fransk divisjon under Leclerc og en amerikansk divisjon. Det er den første franske general som har kommando over allierte styrker. Luftangrep. 1100 amerikanske fly derav 500 tunge bombefly angrep idag skiftetomter i Köln, Koblenz og Mainz og andre steder i Vest-Tyskland. Stedene har betydning som viktige jernbanesentra ved foreningen av de tyske styrker som angriper 1. am. arme. 1300 britiske bombefly angrep inatt og idag tidlig mål i Ulm, München, Duisburg, Hanau og Münster. 17 fly savnes. Tunge amerikanske bombefly med jager eskorte som angrep mål i Schlesia og Tsjekkoslovakia fra baser i Italia, møtte 100 tyske fly og skjøt ned 48 av dem. Andre allierte fly angrep forskjellige mål i Syd-Tyskland. 29 fly savnes. Ostfronten. Russiske og rumenske styrker i nord-øst-Ungarn har nådd den slovakiske grense på et nytt sted nord for Miscole. 40 steder ble befrikket i dette område igår. Et tysk støttepunkt 10 km. nord-øst for Budapest inntatt. Russisk flyangrep på havnen i Libau i Latvia. 1 krigsskip og 3 transportskip ble senket.

Finland. Kampene i Nord-Vest-Finland er blussert opp igjen i området ved Karesuando.

Den finske regjering vil nedsette en komite for å undersøke muligheten for finsk hjelp til Norge.- særlig ved gjenreisningen av Nord-Norge.

Sverige. Dårlig vær hemmer hjelpearbeidet for flyktningene fra Norge. Torstid ble 90 flyktninger plukket opp av noen patruljer. Hellas. Briterne har satt igang angrep for å sikre kontrollen av veien Aten-Pireus. Angrepene gjør god framgang. Elas-styrker angrep RAF's hovedkvarter og beskjøt et fengsel for politiske fanger med 75 mm. kanoner. Blandt fangene er den grske quislingstatsminister. Erkebiskopen av Aten har gått med på å stille seg som regent. Fra grsk regjeringshold ventes bare sanksjon fra kongen. Britiske korrespondenter skriver at det er håp om å kunne løse konflikten. Italia. Allierte tropper holder en bred front sørover langs riksveien Rimini/Bologna i Faenza fortsettes opprensningen av noen små tyske lønner i nordkanten av byen. Det fjernøsten. Amerikanske fly av den tyngste typen basert på Saipan angrep mål i Nagoya på Japan og Hankau i Kina. På Mindoro har amerikanerne rykket fram 11 km. forbi hovedstaden San Jose. De møter foreløpig liten motstand. I Kina har japanerne oppgitt byen Nan-kang. Den britiske 14. arme har hatt framgang i Burma og har inntatt en større oljebye.

Norge. Ifølge svenske meldinger er de presone som er forvist til Lillhammar blitt forflyttet til Helgöya i Mjosa for å være mere isolert. Biskopene Skagestad, Hille, Krohn-Hansen og Maroni ble innkalt til fylkesforeren i Oppland og ble truet med å bli forvist til Nordland, men de skulle slippe å bli forflyttet dersom de ville skrive under en erklæring om at de ikke ville bo i nærheten av de strøk som var besatt av bolsjevikene. Biskopene nektet selvsagt - og nasistene lot saken falle.

Bedriftsvaktene. Som følge av det økede antall sabotasje-handlinger mot krigsviktige bedrifter har tyskerne selv overtatt vaktholdet ved en rekke bedrifter. Derfor kommer spørsmålet om bedriftsvakten igjen i en annen stilling. Heretter er parolen: I de tilfeller tyskerne selv overtar vaktholdet, skal alle ekstra sivile vaktmannskaper utenom de faste vaktmenn, nattevakter, portnere o.l. trekkes tilbake.

Hjemmefrontens Ledelse.

Sabotasje. Aronal Smelteverk, Eydehavn, ble forleden satt ut av drift for 3. gang av sabotører, idet fabrikkens transformatorer ble ødelagt. Første gang dette hendte var fjor vinter. Så natto transformatorer inn til reparasjon hos Per Kure, og mens de var der i vår, gikk den bedriften i luften. Og nå står altså Smelteverket igjen og "regner" ved å komme igang igjen i mai 1945. Bedriften er meget krigsviktig.